
 
 

 
Zpravodaj Obecního úřadu v Klenovicích č. 7/2021 ze dne 28. 7. 2021 

 
 

 

Usnesení Zastupitelstva obce Klenovice ze dne 15.7. 2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice po předložení a projednání písemných a ústních návrhů, zpráv, 
informací a dalších jiných materiálů přijalo tato usnesení: 
 
Usnesení číslo 25/268/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje rozšíření bodu 5) Smlouva o VB a smlouva o smlouvě 
budoucí na VB pro kabel NN a doplnění navrženého programu o body 7) Finanční dar a 8) OZV o 
místním poplatku z pobytu 1/2021 a OZV o společném školském obvodu MŠ 1/2020. 
Usnesení číslo 25/269/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje navržený a doplněný program zasedání.                 
Usnesení číslo 25/270/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje prodej pozemku parc.č. KN 3529/2 o výměře 1.114 m2 v k.ú. 
Klenovice u Soběslavi XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ze Soběslavi za cenu 779.800,- 
Kč. 
Usnesení číslo 25/271/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje prodej pozemku parc.č. KN 3529/3 o výměře 843 m2 v k.ú. 
Klenovice u Soběslavi XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ze Soběslavi za cenu 
590.100,- Kč. 
Usnesení číslo 25/272/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje prodej pozemku parc.č. KN 3529/4 o výměře 850 m2 v k.ú. 
Klenovice u Soběslavi XXXXXXXXXXXXXXXXX ze Soběslavi za cenu 595.000,- Kč. 
Usnesení číslo 25/273/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje prodej pozemku parc.č. KN 3529/5 o výměře 853 m2 v k.ú. 
Klenovice u Soběslavi XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ze Soběslavi za cenu 597.100,- Kč. 
Usnesení číslo 25/274/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje prodej pozemku parc.č. KN 3529/6 o výměře 848 m2 v k.ú. 
Klenovice u Soběslavi XXXXXXXXXXXXXXX ze Soběslavi za cenu 593.600,- Kč. 
Usnesení číslo 25/275/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje jako dodavatele dopravního automobilu pro Jednotku sboru 
dobrovolných hasičů obce firmu Vesta Auto Corson s.r.o. Praha s cenou 914.267,- Kč bez DPH a 
pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
Usnesení číslo 25/276/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene se společností 
EG.D, a.s. pro uložení kabelu NN v pozemku KN p.č. 2418/2 v k.ú. Klenovice za úplatu ve výši 1.000,- 
Kč. 
Usnesení číslo 25/277/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného 
břemene se společností EG.D, a.s. pro uložení kabelu NN v pozemku KN p.č. 2418/2 v k.ú. Klenovice 
za úplatu ve výši 2.000,- Kč. 
Usnesení číslo 25/278/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar ve výši 35.000,- Kč XXXXXX XXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na pomoc s financováním opravy rodinného domu po ničivém tornádu. 
Usnesení číslo 25/279/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar ve výši 3.000,- Kč pro Veteran Car Club 
Soběslav na podporu činnosti. 
Usnesení číslo 25/280/2021 
Zastupitelstvo obce Klenovice vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 o místním poplatku z 
pobytu. 
Usnesení číslo 25/281/2021 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí  dokončení legislativního procesu pro schválenou  OZV č. 1/2020 
o stanovení školského obvodu mateřských škol Soběslav. 
Usnesení číslo 25/282/2021 



Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje změnu rozpočtu provedenou rozpočtovým opatřením 
12/2021.  
 
Letní kino 
   Nezapomeňte na sobotu 7.8.2021 je objednané Putovní letní kino, které se uskuteční opět na 
parkovišti vedle restaurace. První promítání pro děti bude začínat kolem půl deváté podle setmění a 
bude to pohádka „Čertoviny“. Druhá produkce pro dospělé začne po desáté hodině a tím je film 
„Gump-pes, který naučil lidi žít“. V případě nepříznivého počasí se bude hledat náhradní termín. Platí 
současná protiepidemická opatření. 
Hasičský sport 
   Na sobotu 14. 8. 2021 je naplánován další, v pořadí 9. ročník o Pohár starosty obce na hasičském 
hřišti. Soutěž bude zahájena ve 13,30 hodin. Přijďte povzbudit domácí družstva mužů i žen a opět po 
roce si užít podívanou na požární útoky v podání všech zúčastněných týmů. Kromě toho je vždy 
připraveno dobré občerstvení a bývá „objednáno“ hezké počasí. 
   Letos i přes výpadek kvůli opatřením se naši muži zúčastnili v červenci klání v Dírné a obsadili pátou 
příčku, ženy nezávodily. V srpnu se pojede do Komárova, pak bude domácí pohár a následující týden 
se jede do Přehořova. Takže přejeme co nejvíce zdařilých požárních útoků a pokud možno umístění 
na „bedně“. 
Rozloučení s prázdninami  
   I letošní rozloučení s prázdninami by opět mohlo proběhnout v neděli 29.8.2021 v Jump a Kids 
Aréně na Sezimově Ústí II od 16,30 do 18,30 hodin. Vše by probíhalo jako loni a předloni včetně 
objednaných autobusů pro přepravu do místa a zpět. Vše bude podle aktuální epidemické situace.  
Ničení pokračuje!? 
  Již v březnu jsme psali, že dochází k ničení obecního majetku a nyní vandalismus pokračuje dál. 
Terčem útoků se staly vysazené stromy. Nejprve v noci z druhého červencového svátku byla zlomena 
vzrostlá jeřabina na venkovním fitku a v druhé dekádě měsíce z pátku na sobotu byla očesána a 
zlomena nově vysazená jedle v parku u rybníka vedle lavičky před autoservisem. Obojí bylo 
nahlášeno policii, která vše šetřila a zaprotokolovala. Vzniklá škoda je asi deset tisíc korun. Jeřabina 
byla vysoká téměř čtyři metry a jako již poměrně vzrostlá, asi dvoumetrová, byla vysázena před čtyřmi 
lety. Jedlička byla vysázena asi před dvěma měsíci a byla skoro dvoumetrová. V posledních letech 
bylo vysázeno několik stovek stromů v obci a jejím okolí. Vzhledem k několika suchým rokům bylo 
náročné se starat o zálivku této vegetace a když nám drtivá většina přežila a konečně jsou i roky se 
srážkami, tak přijde „někdo“ a naprosto cynicky a nemilosrdně tuto vegetaci likviduje. Je to 
trestuhodné a odsouzeníhodné. Vedle materiální škody je tu škoda etická ve vztahu k přírodě a 
nevratně zničená zeleň. Nenechávejme si ničit naše hezké životní prostředí a okolí a nebuďme 
lhostejní a nevšímaví k jakémukoliv destruktivnímu chování a jednání. V případě jakéhokoliv zjištění či 
podezření na takto závažnou činnost a konání neváhejte kontaktovat zástupce obce a policii ČR. 
Návesní rybník 
   V minulém čísle byla podrobně popsána situace kolem našeho návesního rybníka, který slouží jako 
požární nádrž a zůstal naší jedinou vodní plochou v obci. Ale stále jde o tzv. nebeský rybník, který je 
zásobován převážně ročními srážkami. Jejich množství a pravidelnost určuje i kvalitu vody, neboť 
vždy sloužil a stále slouží i jako místo, kam je zaústěna kanalizace z horní části obce nad silnicí 1/3 a 
přes nádrž teče voda do spodní kanalizace a kanalizačními řady pokračuje dále do řeky. Cestou se 
mísí s melioračními vodami a pro toto vyústění má obec povolení, které se opakovaně prodlužuje na 
základě pravidelného odběru a vyhodnocení vzorků vody z kanalizační vyústi do řeky Lužnice. Ty 
odebíráme my jako obec podle platné legislativy, dále Čevak na základě smlouvy na činnosti a Povodí 
Vltavy jako správce toku. Problémem nejsou odpadní přečištěné vody, ale velké množství spláchnuté 
močoviny z chlévské mrvy a hlavně kyselé šťávy ze siláže a senáže při přívalových opakovaných 
deštích z června a začátku července. Odebrané vzorky kontaminované vody z rybníka to potvrzují. 
Vedle amoniakálního dusíku a amonných iontů z močůvky jsou zde obsaženy kyseliny mléčná, 
octová, propionová a máselná ze šťav silážních a senážních. V žádném případě tuto situaci 
nezpůsobila skupinová ČOV nad čekárnou a voda se postupně vyčistila obměňováním a naředěním 
ze srážek bez splachu a přítoku nežádoucích látek ze zemědělské činnosti. Na základě dohody 
s odbory ŽP a OVVR Soběslav byla celá záležitost postoupena České inspekci životního prostředí, 
Oblastnímu inspektorátu v Českých Budějovicích. Oba dva provozovatelé zemědělského areálu 
v severovýchodní části obce budou muset přijmout taková opatření, aby se situace neopakovala. 
 
Vydáno nákladem vlastním a z dobrovolných příspěvků občanů. Povoleno pod číslem MK ČR E 13175. Vydavatel: Obec 
Klenovice, Klenovice 69, 392 01 Soběslav, IČ: 00512672. Odpovědný redaktor Mgr. Lubomír Turín. Rozšiřuje OÚ 
Klenovice nákladem 275 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 15. 8. 2021. 


